

ОТЧЕТ ДОКЛАД

ЗА РАБОТАТА НА ЧИТАЛИЩНОТО НАСТОЯТЕЛСТВО ПРИ ЧИТАЛИЩЕ
"НАПРЕДЪК-ЮПЕР1915Г",

РАЗГРАДСКА ОБЛАСТ, ЗА ПЕРИОДА
2019/21 ГОДИНА

УВАЖАЕМИ ЧЛЕЕНОВЕ И ГОСТИ,

ДНЕС ПРАВИМ РАВНОСМЕТКА НА ДЕЙНОСТТА ЗА ТРИГОДИШНИЯТ
ПЕРИОД 2019/21Г..

ЦЕЛИТЕ КОИТО СИ ПОСТАВИХМЕ БЯХА: ДА НАПРАВИМ ОСНОВЕН РЕМОНТ
НА ЧИТАЛИЩНАТА СГРАДА; ДА ПРОДЪЛЖИМ ДА СЪХРАНЯВАМЕ И
ПОПУЛЯРИЗИРАМЕ ЮПЕРСКАТА КУЛТУРНА ТРАДИЦИЯ; ДА ПОДДЪРЖАМЕ
ДОСТЪПНА БИБЛИОТЕКА ЗА ЧИТАТЕЛИТЕ НИ; ДА СЪХРАНИМ ТРАДИЦИИТЕ,
НАСЛЕДЕНИ ОТ НАШИТЕ ПРАБАБИ И ПОДДЪРЖАМЕ ПРИЕМСТВЕНОСТТА
МЕЖДУ ПОКОЛЕНИЯТА ЗА ДА ЗАПАЗИМ ПАМЕТТА ОТ МИНАЛОТО И ДР.

ТРУДНОСТИ И ПРОБЛЕМИ ИМАШЕ, НО НИЕ СЕ СТАРАЕХМЕ ВИНАГИ ДА
ГИ ПРЕОДОЛЯВАМЕ.

НАЙ – ГОЛЕМИЯТ ПРОБЛЕМ БЕШЕ РУШАЩАТА СЕ СГРАДА, ТЕЧОВЕ И
МУХЛЯСАЛИ СТАИ, ХВЪРЧАЩИ ЛАМАРИНИ И ПАДАЩА МАЗИЛКА. ПРОБЛЕМ,
КОЙТО ВИНАГИ Е СТОЯЛ И СТОИ НА ВНИМАНИЕТО НА ЧИТАЛИЩНОТО
РЪКОВОДСТВО.. НА ВСИЧКИ НИ Е ЯСНО, ЧЕ ТОЙ ИДВА ОТ ПОКРИВА НА
СГРАДАТА. ЗА НАША ГОЛЯМА РАДОСТ ДЪЛГОГОДИШНИТЕ НИ МОЛБИ ЗА
ТАКЪВ РЕМОНТ БЯХА ЧУТИ И БЛАГОДАРЕНИЕ НА НАРОДНИЯТ ПРЕДСТАВИТЕЛ
ЗА РАЗГРАДСКА ОБЛАСТ ОТ ПП ГЕРБ ДЕСИСЛАВА АТАНАСОВА,
ОБЩИНСКИЯТ НИ СЪВЕТНИК ДУШКА ПЕТРОВА, ОБЩИНА КУБРАТ, КМЕТЪТ
НА ЮПЕР ТОВА СЕ СЛУЧИ. БЯХА НИ ОСИГУРЕНИ 200 000 /двеста хиляди/
ЛЕВА ЗА ТАКЪВ РЕМОНТ. КОЙТО СЕ ОСЪЩЕСТВИ ПРЕЗ ЛЯТОТО НА 2019Г.
ТЕЧОВЕТЕ ОТВЪН И ВЪТРЕ СПРЯХА. ВЕЧЕ НЕ МИРИШЕ НА МУХЪЛ В ЦЯЛОТО
ЧИТАЛИЩЕ. НА ВСИЧКИ ТЯХ, ИЗКАЗВАМЕ ЕДНО ГОЛЯМО БЛАГОДАРИМ !
НО С ТОВА НЕ ПРИКЛЮЧИ ТЯХНАТА ПОМОЩ. ТЕ ЧУХА И ДРУГАТА НИ МОЛБА,
ЗА ОЩЕ ФИНАНСОВИ СРЕДСТВА ЗА ВЪТРЕШЕН РЕМОНТ НА СГРАДАТА,
ЗАЩОТО ТЕЧОВЕТЕ И МУХАЛА С ГОДИНИТЕ БЯХА НАНЕСЛИ ОГРОМНИ ЩЕТИ. В
КРАЯ НА ГОДИНАТА СЕ ПОДГОТВИ НОВ ПРОЕКТ И СЕ КАНДИДАТСТВА В
СОФИЯ. С ПОМОЩТА ОТНОВО НА Г-ЖА ДЕСИСЛАВА АТАНАСОВА, ПРОЕКТЪТ

БЕШЕ ОДОБРЕН. ПРЕЗ 2021Г СЕ ИЗВЪРШИ ВЪТРЕШЕН РЕМОНТ НА ПОЛОВИНАТА СГРАДА ЗА 150 000 /СТО И ПЕТДЕСЕТ ХИЛЯДИ/ ЛЕВА. ТАКА УСПЯХМЕ ДА СПАСИМ ТАЗИ ГОЛЯМА И КРАСИВА СГРАДА ОТ САМОРАЗРЕШАВАНЕ, ЗА КОЕТО ИЗКАЗВАМЕ ОЩЕ ВЕДНЪЖ НАШИТЕ БЛАГОДАРНОСТИ. НЕОБХОДИМИ СА ОЩЕ ВЪТРЕШНИ РЕМОНТИ. ДАНО СЕ НАМЕРЯТ ФИНАНСОВИ СРЕДСТВА И ЗА ТЯХ.

ЧИТАЛИЩЕТО РАБОТИ ПО ПРЕДВАРИТЕЛНО ПРИЕТА ГОДИШНА ПРОГРАМА И НАСОКИ. В ТЯХ СА ЗАЛЕГНАЛИ МЕРОПРИЯТИЯ ОТ РАЗЛИЧНО ЕСТЕСТВО. ЗА БЕЛЕЖИТИТЕ ДАТИ И ГОДИШНИНИ НА ПИСАТЕЛИ, ПОЕТИ, ИСТОРИЦИ, РЕВОЛЮЦИОНЕРИ И ДРУГИ ВИДНИ ЛИЧНОСТИ ОТ НАШЕТО МИНАЛО. РЕДОВНО ВЪВ ФОАЕТО НА ЧИТАЛИЩЕТО СЕ ПОДГОТВЯТ ВИТРИНИ И КЪТОВЕ С ПОДХОДЯЩИ МАТЕРИАЛИ.

2019Г БЕШЕ НАСИТЕНА С МНОГО ПРАЗНИЦИ И МЕРОПРИЯТИЯ ОРГАНИЗИРАНИ ОТ ЧИТАЛИЩЕТО КАТО: “БАБИН ДЕН” ; “ТРИФОН ЗАРЕЗАН”; ДЕН НА САМОДЕЕЦА И “БАБА МАРТА”; НАЦИОНАЛЕН ПРАЗНИК НА БЪЛГАРИЯ - ТЪРЖЕСТВО ПРЕД ПАМЕТНИКА С ЖИТЕЛИТЕ НА ЮПЕР И ПАНАХИДА В ЦЪРКВАТА; ОСМОМАРТЕНСКО ТЪРЖЕСТВО; ЛАЗАРОВДЕН И НАДИГРАВАНЕ НА БОЕНЦИ В ЦЕНТЪРА НА СЕЛОТО; ВЕЛИКДЕНСКО ТЪРЖЕСТВО НА ПЛОЩАДА; ДЕН НА БОТЕВ И ЗАГИНАЛИТЕ ЗА СВОБОДАТА БОРЦИ – ТЪРЖЕСТВО ПРЕД ПАМЕТНИКА НА ЗАГИНАЛИТЕ ЮПЕРЧЕНИ ВЪВ ВОЙНИТЕ И ТЪРЖЕСТВЕНА ЗАРЯ ТРЕТИЙ ФОЛКЛОРЕН СЪБОР “ВЪЛШЕБНА ПЛЕТЕНИЦА – ЖИВИ ЧОВЕШКИ СЪКРОВИЩА” СЕЛИЩЕН ПРАЗНИК; ОТКРИВАНЕ НА НОВИЯ ТВОРЧЕСКИ СЕЗОН; ПРАЗНИКА НА ТИКВАТА И ДЮЛЯТА “ТИКВЕНДЮЛ”; КОЛЕДНО ПАРТИ СЪС ЖИТЕЛИТЕ НА СЕЛОТО/ СЪВМЕСТНО С КМЕТСТВОТО И ОУ/; КОЛЕДУВАНЕ НА ГОЛЯМАТА ГРУПА КОЛЕДАРИ В ЮПЕР; КОЛЕДУВАНЕ НА МАЛКИТЕ ДЕЦА ОТ ЧИТАЛИЩНАТА ГРУПА; НОВОГОДИШНО ТЪРЖЕСТВО С ЖИТЕЛИТЕ НА ЮПЕР.

ПРЕЗ 2019Г РАБОТИХА ДЕЙНО СЪСТАВИТЕ: ГРУПА ЗА ИЗВОРЕН ФОЛКЛОР И ОБИЧАИ “НАСТРОЕНИЕ-ЮПЕР” С Р-Л МАРИЯ СТАНЧЕВА И ДАРИНКА ПЕНЕВА И ДВГ “СЛАВЕЙЧЕ” С Р-Л ВИОЛЕТА СТАНЧЕВА. ТЕЗИ СЪСТАВИ ВЗЕХА УЧАСТИЕ В РАЗЛИЧНИ ПРЕСТИЖНИ ОБЩИНСКИ, РЕГИОНАЛНИ И НАЦИОНАЛНИ СЪБОРИ И ФЕСТИВАЛИ КАТО:

.1. 50 юбилеен Фолклорен фестивал "Златната гъдулка"
гр.Русе 09.06.2019г : 31 самодейци от всички читалищни групи

Награда: Първо място и приз "Златната гъдулка"-Русе, диплома, грамота, статуетка "Златната гъдулка" и голяма парична награда

2. На 23.06.2019г самодейците участваха в Седми МФ
Еньовски събор "Край язовир Дрян" с.Красен, обл.Добрич

Награда- Група за авт. фолклор "Настроение-Юпер" - Първо място, грамота, диплом и парична награда

Група за изворен фолклор и обичаи- Награда- Първо място, грамота, диплом и парична награда

3. XXIV Национален фестивал "Листопад на спомените"
гр.Варна-19.10.2019г участва Група за автентичен
фолклор "Настроение-Юпер"

Награди: II място - плакет "Сребърен лист", диплома, грамота и парична награда

4. Национален конкурс за изпълнители на традиционна
добруджанска народна песен "Калинка Вълчева" гр.Тервел
20.10.2019г

Група за автентичен фолклор "Настроение-Юпер"

Награди II място - диплома, грамота и парична награда

5. Общински фолклорен събор "Божурите" гр.Кубрат -
04.05.2019г

Група за автентичен фолклор "Настроение-Юпер и ДФГ "Славейче"

Читалище – Юпер е инициатор и организатор на : културни събития:

6. 08.06.2019 г. - Трети Фолклорен събор

“ВЪЛШЕБНА ПЛЕТЕНИЦА – ЖИВИ ЧОВЕШКИ СЪКРОВИЩА” С.ЮПЕР

Брой участници в събора - 580 участника от: ГАБРОВСКА, РАЗГРАДСКА, РУСЕНСКА, ВАРНЕНСКА И СИЛИСТРЕНСКА ОБЛАСТИ

7. КУЛИНАРЕН ПРАЗНИК НА ТИКВАТА И ДЮЛЯТА “ТИКВЕНДЮЛ” В С.ЮПЕР

16.11.2019г

ЗА ЦЕЛТА БЯХА ПОДГОТВЕНИ И РЕКЛАМНИ МАТЕРИАЛИ - АФИШИ, ДИПЛЯНКИ, ХИМИКАЛИ, КЛЮЧОДЪРЖАТЕЛИ, ЧАНТИ, СТАТУЕТКИ, ГРАМОТИ, МЕДАЛИ И ДИПЛОМИ ЗА ТРЕТИЯ ФОЛКЛОРЕН СЪБОР “ВЪЛШЕБНА ПЛЕТЕНИЦА-ЖИВИ ЧОВЕШКИ СЪКРОВИЩА” И СУВЕНИРНИ ДЪРВЕНИ ЛЪЖИЧКИ ЗА ПРАЗНИКА НА ТИКВАТА И ДЮЛЯТА “ТИКВЕНДЮЛ” В С.ЮПЕР

ГОЛЯМА Е ЗАСЛУГАТА НА САМОДЕЙЦИТЕ, УЧАСТВАЛИ ВЪВ ТЕЗИ СЪБОРИ, ПРАЗНИЦИ, КОНЦЕРТИ И ФЕСТИВАЛИ И ПОКАЗАЛИ ГОЛЕМИЯ СИ ТАЛАНТ КОЙТО ИМАТ- ОТ ГРУПАТА ЗА АВТЕНТИЧЕН ФОЛКЛОР: АНКА ГАНЧЕВА, ВИОЛЕТА ИВАНОВА, МАРИЯ СТАНЧЕВА, МАРИАНА МАРКОВА, ПЕНКА ВЕЛИКОВА, ПАВЛИНА ГЕОРГИЕВА, ПЕТРАНКА ИВАНОВА, РУМЯНА АНГЕЛОВА, РУМЯНА МИНЧЕВА, ТАТЯНА БОРИСОВА, НА ДЕЦАТА ОТ ДЕТСКАТА ВОКАЛНА ГРУПА: СТЕЛИЯНА, ЦВЕТЕЛИНА, АТАНАС, БИСЕР, РОСТИСЛАВ, АНГЕЛ, ИВАЙЛО И ДР., НА БОЕНЦИТЕ ПОКАЗВАЩИ КРАСИВИЯ ОБРЕДЕН ТАНЦ: АЛЕКСАНДРА, ГЕРГАНА, АНЕЛИЯ, ВАНЯ, ИСКРЕНА, ИРЕНА, ИЛИНА, ВАКЛИНА, ЦВЕТОМИРА И ДР. ,

ГОЛЯМ Е ПРИНОСА И НА ТЕХНИТЕ РЪКОВОДИТЕЛИ МАРИЯ СТАНЧЕВА, ВИОЛЕТА ИВАНОВА И ДАРИНКА ПЕНЕВА ЗА ПРОЯВЕНИТЕ ДОБРИ ОРГАНИЗАЦИОННИ КАЧЕСТВА И ПОСТИГНАТИТЕ РЕЗУЛТАТИ. ПОКЛОН ПРЕД ВСИЧКИ ТЯХ!

ИЗКАЗВАМЕ БЛАГОДАРНОСТ И НА ХОРАТА, КОИТО НИ ПОДКРЕПИХА С ФИНАНСОВИ СРЕДСТВА ЗА ПРОВЕЖДАНЕТО НА ТРЕТИЯ ФОЛКЛОРЕН СЪБОР ЕДНОЛИЧНИТЕ ТЪРГОВЦИ : “МАРАД –ТОДОР МИНЧЕВ” ЮПЕР КОЙТО ДАРИ 500 ЛЕВА/” ,ЛИЧНО ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА ЧИТАЛИЩЕТО РУМЯНА МИНЧЕВА

ДАРИ 500 ЛЕВА, ОБЩИНА КУБРАТ – 2000,00ЛВ, ОБЛАСТНОТО РЪКОВОДСТВО НА ПП ГЕРБ – 1500,00 ЛВ, НА ЕТ: “ИРЕН- ГЕОРГИ РУСЕВ”; ЕТ “В.МАРКОВ” – ВАЛЕНТИН МАРКОВ; ИВАНКА БАШЕВА - КУБРАТ, НОТАРИУС; АНДРЕЙ АНДРЕЕВ – КУБРАТ; КАЛИНА И МИТКО МИТЕВИ; ДИМИТЪР ДЕКОВ; ЮЛИЯН ЙОРДАНОВ; МАРИЯ И СТЕФАН СТАНЧЕВИ; ЙОРДАНКА ИВАНОВА; ВИОЛЕТА И ПАНЧО ИВАНОВИ; АТАНАС ВИТАНОВ И ОЩЕ МНОГО ДРУГИ ТЪРГОВЦИ И ЧАСТНИ ЛИЦА.

ПОДКРЕПАТА НА ВСИЧКИ ТЕЗИ ХОРА НИ ВДЪХВА СИЛИ И НИ ДАВА ВЪЗМОЖНОСТИ, ДА РАБОТИМ С ЖЕЛАНИЕ, ДА ПОПУЛЯРИЗИРАМЕ РОДНИЯТ ФОЛКЛОР И ДЕЙНОСТТА НИ ДА Е В СЪОТВЕТСТВИЕ С НОВИТЕ УСЛОВИЯ, КОИТО НИ НАЛАГА ВРЕМЕТО. НА ВСИЧКИ ТЯХ, ОЩЕ ВЕДНЪЖ **БЛАГОДАРИМ!**

ПРЕЗ 2019Г БЯХМЕ ВКЛЮЧЕНИ ЧРЕЗ БАН-СОФИЯ КЪМ ПРОЕКТ – ДАРИТЕЛСКА КАМПАНИЯ НА БАНКА РАЙФАЙЗЕНБАН “ИЗБЕРИ, ЗА ДА ПОМОГНЕШ”. ВОДЕНА ОТ ПРИНЦИПА “ПОМАГАЙ НА ХОРАТА, ЗА ДА СИ ПОМОГНАТ САМИ” РАЙФАЙЗЕНБАН СТАРТИРА СВОЯТА БЛАГОТВОРИТЕЛНА ИНИЦИАТИВА, ЧРЕЗ КОЯТО ОКАЗВА ПОДКРЕПА НА РАЗЛИЧНИ ОБЩЕСТВЕНОЗНАЧИМИ КАУЗИ В СФЕРАТА НА ЗДРАВЕОПАЗВАНЕТО, СОЦИАЛНИТЕ ГРИЖИ, КУЛТУРАТА, ОБРАЗОВАНИЕТО, ОКОЛНАТА СРЕДА. В ПЕРИОДА 2019 – 2020Г.

РАЙФАЙЗЕНБАН ВКЛЮЧИ В ДАРИТЕЛСКАТА СИ КАМПАНИЯ ПРОЕКТА НА ИНСТИТУТА ЗА ЕТНОЛОГИЯ И ФОЛКЛОРИСТИКА С ЕТНОГРАФСКИ МУЗЕЙ ПРИ БАН НА ТЕМА „ДА ОПАЗИМ ЛОКАЛНОТО ИСТОРИЧЕСКО НАСЛЕДСТВО НА БЪЛГАРИЯ”.

ПАРТНЬОРИ НА ИНСТИТУТА В РЕАЛИЗИРАНЕТО НА ПРОЕКТА СА 5 /ПЕТ/ ЧИТАЛИЩА ОТ РАЗЛИЧНИ РЕГИОНИ НА СТРАНАТА, КОИТО РАБОТЯТ АКТИВНО В СФЕРАТА НА ОПАЗВАНЕТО НА ЛОКАЛНИТЕ КУЛТУРНИ ТРАДИЦИИ.

ЕДНО ОТ ИЗБРАНИТЕ ЧИТАЛИЩА БЕШЕ НЧ”НАПРЕДЪК-ЮПЕР1915Г” С.ЮПЕР, ОБЩ.КУБРАТ, ОБЛ.РАЗГРАД, КОЕТО РЕАЛИЗИРА ДЕЙНОСТИ ПО СЪБИРАНЕ НА КУЛИНАРНИ РЕЦЕПТИ ЗА ЯСТИЯ, ХАРАКТЕРНИ ЗА ТРАДИЦИОННАТА КУХНЯ НА СЕЛИЩЕТО И РЕГИОНА,, КАКТО И РЕЦЕПТИ, СВЪРЗАНИ С ОБРЕДНАТА ХРАНА, ПРИГОТВЯНА ЗА ПРАЗНИЦИТЕ ОТ ПРОЛЕТНИЯ КАЛЕНДАРЕН ЦИКЪЛ В ПЕРИОДА МЕЖДУ ЛАЗАРОВДЕН И ГЕРГЬОВДЕН.

УСПЕШНО СЕ РЕАЛИЗИРА ПРЕЗ 2021Г ИЗДАВАНЕТО НА КНИГАТА „ПРОЛЕТНИ КУЛИНАРНИ ИЗКУШЕНИЯ ОТ С.ЮПЕР – ОТ ЛАЗАРОВДЕН ДО ГЕРГЬОВДЕН”. Всичко това дължим на екипа подготвил и написал книгата: Даринка Пенева, Виолета Станчева, Татяна Борисова, на редактора Йорданка Иванова, на професионалния фотограф Радослав Стойков/гр.Кубрат/ и Румяна Минчева, на жените от С.ЮПЕР разказали за приготвянето на кулинарните манджи и вкусотии – Атанаска Цв.Тодорова, Благовеста Н. Цанева, Васка Ст. Димитрова, Виолета Ст.Иванова, Гинка Д.Димитрова, Грета С.Йовчева, Даринка Ц.ПЕНЕВА, Друмка Г.Колева, Душка Ив.Петрова, Душка П.Владиминова, Еленка Др.Литева, Йорданка Г.Иванова, Къна Сл.Христакиева, Николинка Димитрова, Пенка В.Тодорова, Пепа Й.Василева, Петранка Ив.Иванова, Петранка Н.Божанова, Пеша Ив.Христова, Румяна П.Минчева, Руска Б.Декова, Славка Др.Станева, СУЗАНА Н.КАМЕРО,Татяна Й.Борисова,Тодорка ВЪРБАНОВА, Тодорка Ст.Данева, Христана П.Димитрова и други, КОИТО НЕ СА МЕЖДУ ЖИВИТЕ, НО ОСТАВИЛИ СВОИ РЕЦЕПТИ В ЧИТАЛИЩЕТО

БИБЛИОТЕКАТА С БИБЛИОТЕКАР ТАТЯНА БОРИСОВА Е НЕРАЗДЕЛНА ЧАСТ ОТ НАШАТА ДЕЙНОСТ. Поради навлизането на новите технологии В СЪВРЕМЕНОТО ОБЩЕСТВО ЧИТАТЕЛИТЕ НИ ДОСТА НАМАЛЯХА, ДРУГ ФАКТОР Е И ЗАСТАРЯВАЩОТО НАСЕЛЕНИЕ, ЛИПСАТА НА МЛАДИ ХОРА , СМЪРТНОСТТА. Дори учениците предпочитат компютрите пред книгите.

ЕТО И ПОСЛЕДНАТА СТАТИСТИКА ЗА БИБЛИОТЕКАТА

ПОКАЗАТЕЛИ	2019г	2020г.	2021г.
БИБЛИОТЕЧЕН ФОНД	15250	13293	13296
ОТЧИСЛЕНИ БИБЛ.МАТЕРИАЛИ	-	1957	-
ЧИТАТЕЛИ	72	96	86
ПОСЕЩАЕМОСТ	766	986	919
ЗАЕТИ БИБЛ.МАТЕРИАЛИ	2489	3258	3654

КЪМ БРОЯ НА ЧИТАТЕЛИТЕ СА ВКЛЮЧЕНИ И ХОРАТА, ПОЛЗВАЩИ ИНТЕРНЕТ МРЕЖАТА В БИБЛИОТЕКАТА, ЗА ТОВА БРОЙКАТА Е ПО-ГОЛЯМА.

ЗАКУПУВАТ СЕ С НАШИ СРЕДСТВА МАЛКО ЛИТЕРАТУРА ЗАЩОТО КНИГИТЕ СА ДОСТА СКЪПИ А ПАРИТЕ СА НЕЗНАЧИТЕЛНИ. ИМА И ДОСТА КНИГИ ПОДАРЕНИ НИ, ОТ ХОРА ОТ ЮПЕР ЗА КОЕТО ИМ БЛАГОДАРИМ. БИБЛИОТЕКАТА Е ВКЛЮЧЕНА КЪМ НАЦИОНАЛНАТА ПРОГРАМА "ГЛОБАЛНИ БИБЛИОТЕКИ – БЪЛГАРИЯ", ОТ 2011Г.. НО ПРЕЗ ПОСЛЕДНИТЕ ГОДИНИ ТАЗИ ФОНДАЦИЯ СПРЯ СВОЯТА РАБОТА. ЗА СЪЖАЛЕНИЕ ВЛАГАТА И МУХЪЛА В БИБЛИОТЕКАТА, КАКТО И НЕРЕДОВНИЯ ТОК СЪСИПАХА ВСИЧКИТЕ КОМПЮТРИ И ТЕ ВЕЧЕ НЕ РАБОТЯТ.

НА 13.03.2020Г В ЦЯЛАТА ДЪРЖАВА СЕ ВЪВЕДОХА ИЗВЪНРЕДНИ МЕРКИ ВЪВ ВРЪЗКА С РАЗРАСТВАЩАТА СЕ ЕПИДЕМИЯ ОТ „КОВИД-19“ ВЪЛНА. ПРЕКРАТИХА СЕ ВСИЧКИ КУЛТУРНИ И СПОРТНИ МЕРОПРИЯТИЯ. ОТМЕНИХА СЕ СЪБИРАНИЯ НА МНОГО ХОРА НА ЕДНО МЯСТО В ПОМЕЩЕНИЯ И НАВЪН. ОГРАНИЧИ СЕ ИЗЛИЗАНЕТО НА ХОРАТА И ПЪТУВАНИЯТА КЪМ ГОЛЕМИТЕ ГРАДОВЕ. ПОСТАВИХА СЕ Ъ КПП ПОСТОВЕ НА ВХОДОВЕТЕ НА ГРАДОВЕТЕ. ЗАТВОРИХА СЕ УЧИЛИЩА И ДЕТСКИ ГРАДИНИ, БАРЧЕТА, РЕСТОРАНТИ, МУЗИКАЛНИ И ТАНЦОВИ ЗАВЕДЕНИЯ. ОСТАНАХА ДА РАБОТЯТ САМО АПТЕКИТЕ И ХРАНИТЕЛНИТЕ МАГАЗИНИ. С ТОВА ЗАТВАРЯНЕ И НАШАТА ДЕЙНОСТ ДРАСТИЧНО НАМАЛЯ. СПРЯХМЕ ДА ОБСЛУЖВАМЕ ЧИТАТЕЛИ В БИБЛИОТЕКАТА И, ДА ПРАВИМ РЕПЕТИЦИИ И ДА ПРИЕМАМЕ ХОРА В ЧИТАЛИЩЕТО ДО НАСТЪПВАНЕТО НА ЛЕТНИЯ СЕЗОН.

ЗАТОВА И ОРГАНИЗИРАНИТЕ ОТ ЧИТАЛИЩЕТО МЕРОПРИЯТИЯ СА МАЛКО. ПРЕЗ 2020/21Г ОРГАНИЗИРАХМЕ САМО НЯКОЙ ОТ ТРАДИЦИОННИТЕ ПРАЗНИЦИ В ЮПЕР

21.01. – “БАБИН ДЕН”

14.02. – “ТРИФОН ЗАРЕЗАН”

1.03. - ДЕН НА САМОДЕЕЦА И “БАБА МАРТА”

3.03. - НАЦИОНАЛЕН ПРАЗНИК НА БЪЛГАРИЯ

ТЪРЖЕСТВО ПРЕД ПАМЕТНИКА С ЖИТЕЛИТЕ НА ЮПЕР И ПАНАХИДА В ЦЪРКВАТА.

08.03. - ОСМОМАРТЕНСКО ТЪРЖЕСТВО

1.05. ОБЩИНСКИ СЪБОР “БОЖУРИТЕ” – КУБРАТ;

1.10. – ОТКРИВАНЕ НА НОВИЯ ТВОРЧЕСКИ СЕЗОН

ПОДГОТВЯХА СЕ КЪТОВЕ ВЪВ ФОАЕТО НА ЧИТАЛИЩЕТО ЗА КРЪГЛИ ГОДИШНИНИ НА ПИСАТЕЛИ, ПОЕТИ, ИЗВЕСТНИ ЛИЧНОСТИ, КАКТО И ЗА ПРАЗНИЦИ СВЪРЗАНИ С ГОДИШНИЯ ОБРЕДЕН КАЛЕНДАР

ПРЕЗ 2020/21Г РАБОТИХА ДВА СЪСТАВА: ГРУПА ЗА ИЗВОРЕН ФОЛКЛОР И ОБИЧАИ “НАСТРОЕНИЕ-ЮПЕР” И ДВГ “СЛАВЕЙЧЕ” С Р-Л

ВИОЛЕТА СТАНЧЕВА. ТЕЗИ СЪСТАВИ НЕ ВЗЕХА УЧАСТИЕ В РАЗЛИЧНИ ПРЕСТИЖНИ ОБЩИНСКИ, РЕГИОНАЛНИ И НАЦИОНАЛНИ СЪБОРИ И ФЕСТИВАЛИ ЗАРАДИ СЪЗДАЛАТА СЕ ЕПИДЕМИЧНА ОБСТАНОВКА НА „КОВИД-19“. САМО ПРЕЗ МЕСЕЦ ОКТОМВРИ ПО ПОКАНА НА РЪКОВОДСТВОТО НА С.КОНЕВО, ОБЩ.ИСПЕРИХ УЧАСТВАХА В ПРАЗНИКА НА СЕЛОТО 80Г ОТ ВЪЗСТАНОВЯВАНЕТО НА СЕЛО КОНЕВО В ГРАНИЦИТЕ НА БЪЛГАРИЯ”.

ПРЕЗ ОТЧЕТНИЯ ПЕРИОД ЧИТАЛИЩЕТО СЕ РЪКОВОДЕШЕ ОТ ЧН В СЪСТАВ: РУМЯНА МИНЧЕВА – ПРЕДСЕДАТЕЛ, ДАРИНКА ПЕНЕВА – СЕКРЕТАР И ЧЛЕНОВЕ ВИОЛЕТА СТАНЧЕВА, ЙОРДАНКА ИВАНОВА, СТЕФАН СТАНЧЕВ, ПРОВЕРИТЕЛНА КОМИСИЯ В СЪСТАВ МАРИАНА МАРКОВА, ПЕТРАНКА ИВАНОВА И АНКА ГАНЧЕВА И ЩАТЕН ПЕРСОНАЛ ДАРИНКА ПЕНЕВА – СЕКРЕТАР, МАРИЯ СТАНЧЕВА – РАБОТНИК БИБЛИОТЕКА, А СЛЕД НЕЙНОТО ПЕНСИОНИРАНЕ БИБЛИОТЕКАТА ПОЕ ТАТЯНА БОРИСОВА, КОЯТО СЪВМЕСТЯВАШЕ ½ ЩАТ ЧИСТАЧ – ХИГИЕНИСТ И ½ ЩАТ РАБОТНИК БИБЛИОТЕКА, ВИОЛЕТА СТАНЧЕВА – ½ ЩАТ - ГАРДЕРОБИЕР ТЕАТРАЛНИ КОСТЮМИ, ИВАН ЖЕКОВ /НА ХОНОРАР/ МУЗИКАНТ.

ПРЕЗ ПЕРИОДА СА ПРОВЕДЕНИ РЕДОВНИ И ИЗВЪНРЕДНИ ЗАСЕДАНИЯ НА ЧН

година	Редовни заседания	Взети реш.	Изпълнени решения
2019	5	31	31
2020	3	17	17
2021	4	28	28

ЗАД ВСИЧКИ УСПЕХИ, РЕАЛИЗИРАНИ МЕРОПРИЯТИЯ И ПРОЕКТИ СТОЯТ КАКТО САМОДЕЙЦИТЕ, ТАКА И ЕКИПА НА ЧИТАЛИЩНОТО НАСТОЯТЕЛСТВО И ЩАТНИЯ ПЕРСОНАЛ НА СЪЩОТО, ЗА КОЕТО ИЗКАЗВАМ МОИТЕ БЛАГОДАРНОСТИ НА ВСИЧКИ ТЯХ ЗА ОТДЕЛЕНОТО ВРЕМЕ И ТРУД. Благодаря Ви.

НИЕ ПРАВИМ ВСИЧКО ВЪЗМОЖНО ДА СЪХРАНИМ ЮПЕРСКИТЕ КУЛТУРНИ ТРАДИЦИИ ЗАЩОТО ЗАСТРАШЕНОСТ ОТ ИЗЧЕЗВАНЕ ИМА, ТЪЙ КАТО ГОЛЯМА РОЛЯ ТУК ИГРАЕ ЧОВЕШКИЯТ ФАКТОР, ТОВА СА НАШИТЕ ВЪЗРАСТНИ СЪСЕЛЯНИ, КОИТО В РЕЗУЛТАТ НА МИГРАЦИЯТА НА ДЕЦАТА И

ВНУЦИТЕ ИМ СА СОЦИАЛНО ИЗОЛИРАНИ. А ТЕ СА ПАЗИТЕЛИТЕ НА МЕСТНАТА ФОЛКЛОРНА ТРАДИЦИЯ. МАЛКО ОСТАНАХА ДЕЦАТА ЗА ДА ГИ ВКЛЮЧИМ КАТО САМОДЕЙЦИ КЪМ ЧИТАЛИЩЕТО. НЯМАМЕ ВЕЧЕ МОМИЧЕТА ЗА ЛАЗАРКИ. ВТОРА ГОДИНА ВЕЧЕ НЕ МОЖЕМ ДА ПОДЪРЖАМЕ ЛАЗАРСКИЯТ ОБИЧАЙ, КОЙТО БЕШЕ НАШАТА ГОРДОСТ.

НО ПЪК СЕ РАДВАМЕ, ЧЕ НАМИРАМЕ ПОДКРЕПА, СЪДЕЙСТВИЕ И СЪПРИЧАСТНОСТ И В НАШИТЕ ПАРТНЬОРИ КОИТО НИ ПОМАГАТ В ТРУДНАТА, НО БЛАГОРОДНА РАБОТА – БЕЗ ТЯХНА ПОМОЩ НЕ БИХМЕ МОГЛИ ДА ОСЪЩЕСТВИМ ТАЗИ ОГРОМНА ДЕЙНОСТ -

ОБЩИНА КУБРАТ В ЛИЦЕТО НА КМЕТА Г-Н АЛКИН НЕБИ, КМЕТА НА ЮПЕР Г-Н ПЕТЪР ПЕТРОВ, ГОТОВИ ВИНАГИ ДА НИ ПОМОГНАТ С ХОРА, МАТЕРИАЛИ И ФИНАНСОВО СПОРЕД ВЪЗМОЖНОСТИТЕ СИ, РЕКИЦ"ЧИТАЛИЩА" – РАЗГРАД В ЛИЦЕТО НА Г-ЖА ДАНИЕЛА ПЕТРОВА/ ЕДИН ПРЕКРАСЕН ЧОВЕК, ОРГАНИЗАТОР И ВОДЕЩ НА НАШИТЕ ФОЛКЛОРНИ СЪБОРИ/ И Г-Н ТОДОР ТОДОРОВ, РЕГИОНАЛЕН ИСТОРИЧЕСКИ МУЗЕЙ –РУСЕ И НЕГОВИЯТ ДИРЕКТОР Д-Р НИКОЛАЙ НЕНОВ И ДРУГИ.

ПОДКРЕПАТА НА ТЕЗИ ХОРА НИ ВДЪХВА СИЛИ И НИ ДАВА ВЪЗМОЖНОСТИ, ДА РАБОТИМ С ЖЕЛЕНИЕ, ДА ПОПУЛЯРИЗИРАМЕ РОДНИЯТ ФОЛКЛОР И ДЕЙНОСТТА НИ ДА Е В СЪОТВЕТСТВИЕ С НОВИТЕ УСЛОВИЯ, КОИТО НИ НАЛАГА ВРЕМЕТО.

ФИНАНСОВАТА ГОДИНА Е ЗАДОВОЛИТЕЛНА ЗА НАС. РЕАЛИЗИРАНИТЕ ПРИХОДИ СОБСТВЕНИ СРЕДСТВА ОСНОВНО СА ОТ НАЕМИ:

НАЕМИ ОТ ПОМЕЩЕНИЯ, ДАРЕНИЯ, ПРОЕКТИ И РЕНТА НИВИ.
25ДКА НИВА,ОТДАДЕНА НА ЕТ"МАРАД – ТОДОР МИНЧЕВ" С.ЮПЕР
25 ДКА НИВА ОТДАДЕНА НА ЕТ"ИРЕН" – МИТКО РУСЕВ ГР.КУБРАТ.,

ТОВА НЕ НИ УСПОКОЯВА. ТРЯБВА ДА ТЪРСИМ И ДРУГИ НАЧИНИ И СРЕДСТВА ЗА ДОБРИ ДОХОДИ НА ЧИТАЛИЩЕТО, С РЕАЛИЗИРАНЕ НА НОВИ ПРОЕКТИ ОТ ФОНДАЦИИ,

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА,

ВСИЧКИ НИЕ, С УЧАСТИЕТО СИ В ДЕЙНОСТТА НА ЧИТАЛИЩЕТО, ДОКАЗВАМЕ, ЧЕ ТРАДИЦИИТЕ И ФОЛКЛОРЪТ СА В СЪРЦАТА НИ. НЕКА ОЩЕ ДЪЛГО ВРЕМЕ ГОРИ ТОЗИ ПЛАМЪК В НАС, ДА БЪДЕМ ЗДРАВИ И ДА СЕ РАДВАМЕ НА НОВИ УСПЕХИ. САМО ТАКА МОЖЕМ ДА ЗАПАЗИМ И СЪХРАНИМ НАШЕТО ЧИТАЛИЩЕ- СРЕДИЩЕ НА КУЛТУРА, ТРАДИЦИИ С БОГАТА И РАЗНООБРАЗНА НАД 100 ГОДИШНА ИСТОРИЯ!

31.03.2022г.

ПРЕДСЕДАТЕЛ:

/ РУМЯНА МИНЧЕВА/